2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Забайкальского края на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствии с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Забайкальского края на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 19 марта 2020 года № 59 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2020 года
№ 450) следующие изменения:

1. Третий абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Сведения о грантах, предусмотренных законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, размещены не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в разделе единого портала «Бюджет».

2. В пункте 131: подпункте «а» и «н» слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования».
	Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края
	А.И.Кефер